

## **Dünya Ticaret Örgütü 9. Avrupa Topluluğu Ticaret Politikalarını Gözden Geçirme Raporu Özeti – Nisan 2009**

**Arka plan:** Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Kuruluş Anlaşması'nın Ek 3'ünde düzenlenen Ticaret Politikalarını Gözden Geçirme Mekanizması (TPGGM) her üyenin ticaret politikası ve ilgili uygulamalarının düzenli aralıklarla gözden geçirilmesini hükme bağlamaktadır. Her gözden geçirme için DTÖ Sekreterliği tarafından ayrıntılı bir "Sekretarya Raporu" ve buna ilişkin olarak ilgili ülkenin hükümeti adına bir "Hükümet Raporu" hazırlanmakta ve raporlar Ticaret Politikası Gözden Geçirme Organı'nda diğer üyeler tarafından ele alınmaktadır. Gözden geçirmelerin sıklığı ülkelerin dünya ticaretinden aldığı payla ilişkilendirilmektedir. Bu çerçevede, en çok ticaret yapan dört ekonomi Avrupa Birliği (AB), ABD, Japonya ve Kanada her 2 yılda bir defa gözden geçirilmektedir. AB, DTÖ nezdinde hukuki olarak Avrupa Topluluğu (AT) adı altında temsil edilmektedir.

**İTKİB Genel Sekreterliği**

**AB GB Anlaşmalar Şubesi**

## A) EKONOMİK GELİŞMELER

Avrupa Topluluğu'nda (AT) 2006-2007 yılları arasında %3 olan ortalama yıllık büyüme oranı, küresel krizin yol açtığı ekonomik daralmaya bağlı olarak 2008 yılının sonunda %1 olarak tahmin edilmektedir.

Ocak 2009 itibariyle AT'ye üye 16 ülke euro'yu para birimi olarak kullanmaktadır. Romanya euro'yu kullanma tarihi olarak 2014'ü belirlerken, Danimarka ve İngiltere kendi para birimlerini kullanmaya devam edeceklerini açıklamışlardır. Euro bölgesine dahil olmayan Çek Cumhuriyeti, Estonya, Macaristan, Letonya, Litvanya, Polonya ve İsveç'in euro'ya dahil olmak için bir tarih hedefi yoktur. Enerji ve diğer emtia fiyatlarındaki artış nedeniyle AT'deki enflasyon 2006'daki %2,3'lük orandan 2007'de %2,4'e ve en son 2008'de %3,7'ye yükselmiştir. Euro bölgesindeki anahtar faiz oranı ise 2004 ve 2005'teki tarihi dip noktası olan %2'den Temmuz 2008'de %4'e yükselirken, 2009'un ilk yarısında krizin de etkisiyle tekrar %2'ye gerilemiştir.

Hizmetler sektörü, %70'lik brüt katma değer ve istihdamla AT ekonomisinin belkemiği durumundayken, üretimin diğer ülkelere kaymasıyla giderek azalarak %1'e düşmüştür. AT, daha rekabetçi olmak amacıyla Ekim 2005'den itibaren yeni bir sanayi politikası uygulamaya başlamıştır.

Tarım sektörünün brüt katma değere katkısı %2 gibi küçük bir oran olurken, bu sektör yeni üyeler Bulgaristan ve Romanya'nın ekonomilerinde önemli bir paya sahiptir.

AT, dünya mal ticaretinden %17 pay almaktadır. AT devamlı olarak ticari açık vermeye devam etmekle birlikte bu açık sürdürülebilir oranda olup, 2006'da 141.8 milyar dolar ve 2007'de 153.4 milyar euro olarak gerçekleşmiştir. Cari açığın brüt katma değere oranı 2006'da %0,8; 2007'de %0,7; ve tahmini olarak 2008'de de %1'e yükselmiştir.

AT hizmetler ticaretinde en büyük tedarikçi olmaya devam ederken, aynı zamanda dünyanın en büyük yatırımcısı ve direk yabancı yatırım alan bölgesi olmuştur.

Küresel yatırımların %40'ı AT'ye yapılırken, AT de dünyadaki tüm yatırımların %50'sini yapmıştır. Dünyanın diğer ülkelerinde net yatırımcı pozisyonundadır.

## **B) KURUMSAL ÇERÇEVE**

2007’de yapılan son gözden geçirmeden bugüne AT’nin kurumsal yapısında çok büyük bir değişiklik gözlenmemektedir. AT kurumlarının yapısını değiştirecek olan Lizbon anlaşması AT Hükümet Başkanları tarafından Aralık 2007’de imzalanmış, fakat onay süreci tamamlanmamıştır.

Bulgaristan ve Romanya AT’ye 2007’de katılırken, Türkiye ve Hırvatistan ile müzakereler devam etmektedir.

2001 tarihli Nice anlaşmasına göre AT’nin Ticaret Politikası uluslararası ticaretin önündeki engelleri kaldırmayı ve gümrük engellerini indirmeyi amaçlamaktadır. AT bu amaçları ikili, çok taraflı ve tekli platformlarda sürdürmektedir.

AT çok taraflı müzakerelerde, Doha Kalkınma Sürecinin mevcut ekonomik kriz ortamında ticari korunmaya karşı en iyi yaklaşım olduğunu dile getirmektedir.

Aynı zamanda AT, Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ)’nün Uyuşmazlıkların Çözümü mekanizmasının en aktif üyesi olmayı sürdürmektedir. Araştırmada ele alınan dönem boyunca AT 6 yeni şikayette bulunurken, 6 davada davalı konumunda bulunmuş ve 13 davada üçüncü taraf olarak yer almıştır. AT, aynı zamanda ‘Ticaret için Yardım’ politikası çerçevesinde ticaretle ilişkili teknik yardım konusunda da önemli bir rol üstlenmektedir.

Diğer taraftan AB, çok taraflılığı teşvik etme politikasının bir yansıması olarak tercihli ticaret anlaşmaları (TTA) ağını genişletmeye devam etmiştir. Şu ana kadar yapılan TTA’lar tarım dışı ürünlerde serbest ticareti kapsayıp, tarımsal ürünlerde ticareti kısıtlayıcı bir yönde gelişmiş, ayrıca bazı anlaşmalar hizmetlerin serbest dolaşımını da kapsamıştır.

AB’nin müzakerelerini yürüttüğü anlaşmalar daha çok bölgesel örgütlerle olup, AB bölgesel oluşumların meydana gelmesini desteklemektedir. AB şu anda ANDEAN (Bolivya, Kolombiya, Ekvador, Peru), ASEAN (Güney Asya Uluslar Topluluğu - Endonezya, Malezya, Filipinler, Singapur, Tayland), Merkezi Amerika (Guatemala, Honduras, Nikaragua, El Salvador, Kosta Rika), Körfez Ülkeleri (Bahreyn, Katar ,Umman, Kuveyt, S. Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri) MERCOSUR (Arjantin, Brezilya, Paraguay, Uruguay) ve Akdeniz

lkeleri ile serbest ticaret anlaşması (STA) mzakerelerini yrtrken; Afrika, Karayipler ve Pasifik blgeleriyle Ekonomik Ortaklık Anlaşması (EOA) imzalanması iin aba gstermektedir.

Karayipler blgesindeki lkelerle EOA mzakereleri tamamlanmıř olup, diğerk ACP lkeleriyle ticari iliřkiler geici anlaşmalar bazında yrtlmektedir. Diğerk taraftan AT; Hindistan, Kore Cumhuriyeti ve Ukrayna ile STA mzakerelerine bařlamıřtır.

AT tm DT yesi lkelere en ok kayrılan lke (MFN) ilkesini uygularken, 3 farklı dzenlemeden oluřan Genelleřtirilmiř Tercihler Sistemi (GTS) kapsamında da karřı lkeye tek taraflı olarak tercihli ticaret imkanı sunmaktadır.

GTS' de yer alan birinci dzenlemeden tm ehil lkeler yararlanmaktadır. İkinci dzenleme srdrlebilir kalkınma ve iyi ynetiřim iin zel bir teřvik programı olan GTS plus'dır ve iyi ynetiřim ve srdrlebilir kalkınma iin uluslararası standartları uygulayan lkeler bu programdan yararlanabilmektedir. nc dzenleme olan silahlar hari her řey inisiyatifi altında ise en az geliřmiř lkeler (EAG) AB pazarına tarım dıřı rnlerde gmrksz ve kotasız eriřim imkanına sahiptir ve ek olarak pirin ve řeker iin AB'nin uyguladıđı tarife ve kotalar 2009'dan itibaren bu lkelere uygulanmayacaktır.

Tercihli anlaşmalar ve GTS programlarından yararlanan lkeler hari tutulduđunda, AT'nin MFN tarifeleri sadece 9 DT lkesine uygulanmaktadır. Bunlar Avustralya, Kanada, Tayvan, Penghu, Kinmen ve Matsu Gmrk Blgeleri, Honkong, in, Japonya, Gney Kore, Yeni Zelanda, Singapur ve ABD'dir. Bu lkelerden yapılan ithalatın toplam rn ithalatındaki payı 2005 yılında %30 iken, 2007 yılında %27'ye dřmřtr.

## C) TİCARET POLİTİKASI ARAÇLARI

Son Ticaret Politikaları Gözden Geçirmesi (TPGG)'nden beri AT'nin ticari rejimi fazla değişmemiştir. Ancak gümrük işlemleri, iç vergilendirme, teşvikler ve teknik engeller gibi alanların Topluluk bazında uyumlaştırılması gerekmektedir. AT'nin uzun zamandan beri değişmeyen ortak MFN tarifeleri karmaşık yapısını sürdürmektedir.

MFN tarifeleri kıymet üzerinden alınan ve kıymet üzerinden alınmayan oranları kapsamaktadır. Kıymet üzerinden alınmayan vergiler (bütün tarifelerin %10,1'ini kapsamaktadır) spesifik (%6,5), bileşik (%2,9) ve giriş fiyatına göre karışık veya değişken (%0,8) vergilerden oluşmaktadır. Kıymet üzerinden alınmayan vergiler genel olarak, çoğu tarife kotalarına da tabi olan tarımsal ürünlere uygulanmaktadır. Uygulamadaki ortalama MFN tarife oranı 2006 yılında %6,9 iken 2007'de %6,7'ye düşmüştür. MFN oranı %0 ila %604,3 oranında değişirken, tarımsal ürünlerde halen yüksek tarifeler mevcuttur.

Tarımsal ürünlerin tarifeler yoluyla korunması, kıymet üzerinden alınan vergiler baz alınarak yapılan tahminlerden -çeşitli basitleştirmeler yapılması nedeniyle- daha yüksektir (örneğin ithalat verisi olmayan kıymet üzerinden alınmayan tarifeler vb.).

Sonuç olarak, tarifelerin sağladığı korunma düzeyinin etkisi olduğundan daha düşük düzeyde tahmin edilmektedir. AT'nin çok kapsamlı tercihli ticaret anlaşmaları ağı ve tek taraflı olarak sağladığı ticari düzenlemeler bu tarife düzenini daha da karmaşık hale sokmaktadır.

KDV ve işlem vergileri, ithal edilen veya yerel piyasada üretilen mallara aynı oranda uygulanırken, (KDV aynı zamanda hizmetlere de uygulanmaktadır) bu oranlar üye ülkeler tarafından belirlenmekte; bu alanda AT düzeyinde bir uyumlaştırma bulunmamaktadır.

Diğer taraftan güvenlik, teknik, bitki sağlığı ve çevreyi koruma motifleriyle ithalat yasaklamaları ve gözetimlerine anlaşmalar ve uluslararası sözleşmeler çerçevesinde devam edilmektedir.

İthalat lisansları kotalara, tarife kotalarına, korunma önlemlerine tabi olan ürünlere yönelik olarak veya ithalatı izlemek ve takip etmek için istenmektedir. Gözden geçirilen dönemde, tekstil ürünleri gibi bazı tarım dışı ürünler AT tarafından kotaya tabi tutulmuştur.

Ticari korunma alanındaki AT mevzuatında bir deęişikliğe gidilmemiştir. AT ticari korunma enstrümanlarına sık sık başvurmaya devam etmesine rağmen, DTÖ'ye bildirim yaptığı önlemlerin sayısı 2005'den bu yana düşüş göstermiştir. AT üyeleri arasında teknik düzenlemelerin, standartların, sağlık ve bitki sağlığı önlemlerinin uyumlaştırılması konusunda çalışmalar halen devam etmektedir.

İhracat yasaklaması, kısıtlaması ve lisanslaması alanındaki AT mevzuatında son TPGGR'den beri bir deęişikliğe gidilmemiştir. Kültürel varlıkların, bazı tarımsal ürünlerin ve çifte kullanımlı malzeme ve teknolojinin ihracatı halen izne veya lisansa tabidir. AT halen bazı tarımsal ürünlerin ihracatına sübvansiyon vermektedir.

AT tarafından DTÖ'ye bildirilen yardım ve sübvansiyon programları (Topluluk ve üye ülkeler düzeyinde) 4 ana kategoride incelenebilir: Yapısal Eylemler, Ortak Tarım Politikası (CAP), Sanayi Programları ve KOBİ'lere, ortak teşebbüslere, balıkçılık ve su ürünlerine yardım içeren diğer programlar.

AT'nin devlet ihalelerine ilişkin yasal çerçeveyi daha basit, esnek ve elektronik çağa uygun hale getirmek amacıyla 2004'de yürürlüğe soktuğu mevzuat deęişmemiştir. AT'nin rekabet politikası da genel olarak deęişmezken, kartellerin oluşmasını ve hakim durumun kötüye kullanılmasını önlemeye yönelik adımlar atılmıştır.

Fikri Mülkiyet Hakları rejimi hem Topluluk hem de üye devletlerin mevzuatları çerçevesinde yönetilmeye devam etmektedir. Patentleri korumaya yönelik yeni bir yasal çerçevenin mevzuatı basitleştirmesi beklenmektedir. Ticari marka ve bitki çeşidi mevzuatı deęişirken, telif hakkı ve telif hakkına ilişkin haklar, kiralama ve ödünç verme hakları konsolide edilerek tek bir yasa altında birleştirilmiştir. Şarap ve alkollü içeceklerin coğrafi işaretlerini korumaya yönelik yeni düzenlemeler hayata geçirilmiştir.

#### **D) SEKTÖREL POLİTİKALAR**

AT'nin 2009 yılının sonuna kadar üye devletler arasında yasal ve bürokratik engelleri kaldırarak tam bir iç pazar kurma amacı çerçevesinde hizmetler sektörü halen büyük bir öncelik taşımaktadır.

Son gözden geçirmeden bu yana, AT 2007 yılında telekomünikasyon reform paketini uygulamaya sokmuş ve 2010-12'ye kadar posta hizmetlerinde iç pazarın yaratılmasına yönelik olarak bir posta yönetmeliği çıkarmıştır. Diğer taraftan AT 2006-10 yılları arasında finansal hizmetler stratejisini, 2002-10 yılları arasında da ulaşım eylem planını uygulamaya devam edecektir.

Diğer taraftan, birçok hizmet iç pazar mevzuatı dahilinde değildir; bunlar turizm, dağıtım, inşaat, mühendislik ve danışmanlık, sertifikalandırma, test hizmetleri ve işe alım ajanslarının sunduğu hizmetlerdir.

Telekomünikasyon gibi bazı hizmetler AT'nin yetki alanına girerken, eğitim ve sağlık gibi bazı alanlar üye devletlerin yetkisi dahilinde bırakılmıştır.

2003 yılında tek ödeme planına geçiş yapmak amacıyla reformdan geçen Ortak Tarım Politikası çerçevesinde bu alandaki yardım 2004 yılındaki toplam üretici desteğinin %1'inden (1.4 milyar euro) 2007 yılında %33'üne (32.4 milyar euro) arttırılmıştır.

Diğer taraftan, ürüne özel üretim ve/veya fiyat desteği azaltılsa da halen sürmektedir. Son gözden geçirmeden bu yana Ortak Tarım Politikasında yapılan reformlar; şeker, meyve- sebze ve şarabın alt sektörlerinin pazar yönünü tayin etmede ve rekabetçiliğini arttırmada etkili olmuştur.

Muz ve pamuk için yapılan yerel yardım rejimleri de reforma tabi tutulmuştur. 2006 yılında Ortak Tarım Politikasına yapılan harcamalar toplam Topluluk harcamasının %46'sını oluşturmuştur. Tarım, av, ormancılık ve balık ürünlerindeki ortalama MFN tarifesi 2006'daki %10,9 iken 2007'de %9,3'e düşmüştür. Buna rağmen, tarife oranları %100'ün üzerinde olan tüm ürünler yine tarım sektöründe yer almaktadır. Diğer taraftan, tarımsal ürünler AT tarafından karmaşık tarife sistemi ve tarife kotaları ile korunmaya devam ederken, halen sübvansede edilmektedir.

Balık ve balık ürünlerinde bazı tarifeler referans fiyatı sistemine tabi iken, bu ürünlerin ithalat fiyatı referans fiyatın altında kaldığında kota tarifelerinden yararlanma hakkı verilmemektedir.

Sanayi mallarına uygulanan ortalama MFN tarifesi 2006'da %6,8 iken 2007'de %6,7'ye düşmüştür. AT tarafından da üretilen ve tarımsal girdi gerektiren sanayi dallarında tarifeler; bu ürünlerin kısmen yüksek tarifelerle korunması dolayısıyla yeterli rekabet olmaması ve ihracatlarının sübvansede edilmesi nedeniyle karışık bir yükseliş göstermektedir.

AT tarafından üretimi yapılmayan özellikle tarımsal ve mineral girdi gerektiren bazı sanayilerde uygulanan tarifeler yüksek etkinlikte korunma sağlamaktadır.

AT dünyanın en büyük enerji ithalatçısı ve ikinci en büyük tüketicisidir. Beklenmedik enerji problemleriyle karşılaşan AT enerji etkinliğini sağlamak için kendi eylem planını uygulayarak tüketici davranışlarının değiştirilmesi ve enerjinin etkin kullanımını sağlayan teknolojilerin geliştirilmesiyle 2020 yılına kadar enerji tüketimini %20 oranda azaltmayı planlamaktadır. Ayrıca AT yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını %20 arttırmayı ve küresel ısınmaya yol açan gazları 2020'ye kadar %20 oranda azaltmayı kendine hedef olarak koymuştur. Enerji alanındaki son yasal düzenlemeler enerji piyasasındaki yapısal sorunları çözmeyi özellikle rekabetin artırılmasını hedeflemektedir. Elektrik ithalatı gümrük vergisine tabi değildir.

## **Sanayii Sektörü**

Sanayi sektörü AT ekonomik büyümesinde önemli bir rol oynamaktadır. Sektör 2005 yılında 6.323 milyar dolarlık bir ciroya sahipken, ihracatın sanayideki payı %15 olmuştur. Sanayi sektörü yarattığı 1.630 milyar euro katma değerle 34,6 milyon kişiye istihdam sağlamıştır. Almanya toplam katma değere %26,3'lük payla en fazla katkı sağlayan ülke olurken, Fransa %13,1 ile ikinci, İngiltere %12,9 ile üçüncü ve İtalya %12,8 ile dördüncü olmuştur. Sanayi ürünleri AT'nin mal ihracatında %75'lik bir yer tutmaktadır. Özel sektörün Ar-Ge harcamalarının %80'i sanayi sektöründe gerçekleşmiştir.

Sanayi sektöründeki spesifik politikalar üretim yapan endüstrilerin istihdam yaratması ve yatırım çekmesi için daha iyi şartlar yaratmayı ve sektörün rekabetçi bir yapıya sahip olmasını hedeflemektedir.

AT'nin hayli sıkı olan rekabet politikasına göre, üye ülkelerin devlet yardımlarını içeren önlemlerine ancak rekabetçi şirketlerin başarılı olabilecekleri bir ortam yaratmaları halinde izin verilmektedir.

Uluslararası pazarlara açılma politikasıyla uyumlu olarak AT iç pazarda girişimciliği finansman olanakları ve destek ağına daha kolay ulaşılmasını sağlayarak teşvik etmekte, iç pazara ulaşımı kolaylaştırmak için daha basit ve bürokrasiden uzak esnek bir yasal çerçeve hazırlamakta, yenilikçiliği ve firmaların verimliliğini arttırmalarını teşvik etmekte, ayrıca enerji ve çevre politikalarının birbirleriyle uyumlu olmaları için çaba sarf etmektedir.

AT'nin sanayi ürünlerine uyguladığı tarifeler dünyadaki en düşük tarifeler arasındadır. AT'nin sanayi mallarına uyguladığı ortalama gümrük vergi oranı %3,9 iken MFN oranları dikkate alındığında (ticari terim bazında) %2,4'tür.

Ancak, uygulamadaki ortalama sanayi tarifeleri bu oranlardan daha düşüktür. Zira AT'nin sanayi ürünlerini ithal ettiği ülkeler ile arasındaki ikili anlaşmalar, GTS ve tarifeleri askıya alma rejimleri olduğu için ürünler daha düşük tarifeler ile serbest dolaşıma girmektedir. Ayrıca düşük ticaret tarifeleri AT'yi en açık ekonomilerden biri yapmaktadır.

AT sanayi üretimi 1996-2006 yılları arasında %-32 küçülen tekstil ve %-42 gerileyen deri sektörleri dışında ortalama %26 büyümüştür. Sanayi sektörünün yarattığı istihdam yine aynı dönemde lastik ve plastik sanayileri dışında tüm sektörlerde %-11 gerilemiştir. Üye devletlerin sanayi yapıları arasında büyük farklılıklar vardır. Örneğin AT Sanayi sektöründe katma değer yaratan en büyük 7 sektörün ağırlığı İrlanda'da %92 iken (bu oran daha çok kimya ve kimyasal ürünler sektörü ve insan yapısı elyaflardan kaynaklanmaktadır) Litvanya'da %50'ye düşmektedir.

Katma değer yaratma açısından en büyük sanayi dalı olan metal ve yarı mamul metallerin payı 2005'te %13,6 olurken, bunu yiyecek-içecek ve tütün ürünleri %12,2 ile izlemiş, elektrik ve optik aksesuarlar %11,6 ile üçüncü olmuştur. İstihdam açısından da sektörlerin sıralaması aynıdır (Tablo IV.12). Kok, rafine petrol ve nükleer yakıt ürünleri belirgin işçi verimliliği (işçi başına katma değer) açısından ortalama sanayi verimliliğinin (47.200 Euro) 5 katına ulaşarak birinci olurken (227.220 Euro), deri ve deri ürünleri sektörü 20.300 Euro ile sonuncu olmuştur.

Sanayi sektörü devlet yardımlarından en çok faydalanan sektör konumundadır. Bunlara ek olarak AT'nin sanayi sektöründeki firmalara sunduğu çeşitli teşvikler mevcuttur: 7. Araştırma Çerçeve Programı (FP7) bütçesinin %15'ini (8 milyar euro) 2007-13 arasında KOBİ'lerin proje finansmanı için ayırmıştır. Rekabetçilik ve Yenilikçilik programı (CIP) 3.6 milyar euro olan bütçesini 2007-13 arasında yine KOBİ'lerin kredilere, risk sermaye ve garantilerine,

teknik yardımlara, hibelere daha kolay erişmelerini sağlayarak yenilikçilik kapasitelerini arttırmaları için kullanacaktır.

Ayrıca AB'nin yapısal fonlar çerçevesinde KOBİ'lere uyguladığı bir diğer destek programı JEREMIE (KOBİ'ler için Ortak Avrupa Kaynakları - Joint European Resources for Micro and Medium Enterprises) 2007-13 yılları arasında 55 milyar euro olan bütçesini Avrupa Yatırım Bankası ve Avrupa Yatırım Fonu tarafından KOBİ'lere kullandıracaktır. Program, özellikle az gelişmiş bölgelerdeki KOBİ'leri desteklemeyi temel amaç edinmiştir.

Bunların dışında Komisyon KOBİ'lere daha fazla destek sağlamak amacıyla devlet yardımları mevzuatını yeniden gözden geçirmeyi planlamaktadır.

### **Tekstil ve Hazır Giyim Sektörü**

AT dünyanın en büyük tekstil ve hazır giyim (T&HG) ithalatçısı, bir numaralı tekstil ihracatçısı ve iki numaralı hazır giyim ihracatçısıdır. AT'nin rekabetçi avantajları teknik, estetik ve moda anlamında yüksek kaliteli üretim, güçlü bir imaja sahip markalara sahip olması ve hızlı, esnek ve güvenilir ürün teslimi olarak sayılabilir.

2007 yılında sektörde 175.000 firma 2,5 milyon işçiye (sanayideki işgücünün %8'i) istihdam sağlarken, 211,3 milyar euroluk ciroya sahip olmuştur (2004'te bu rakam 208 milyar euro idi).

AT'nin T&HG sektöründeki cari açığı 2004'te 30,8 milyon euro iken 2007'de 42,9 milyon euroya yükselmiştir. 2007'de ihracat 36 milyon euro, ithalat ise 78,9 milyon euro olarak kaydedilmiştir (2004 yılında ihracat 31,9 milyon euro; ithalat ise 62,6 milyon euro).

2007'de en çok T&HG ithalatı %34,6 ile Çin'den yapılırken (2004 yılında %23,6), AT'nin bir numaralı ihracat pazarı %12,8 ile ABD olmuştur (2004'te %15,4).

AT T&HG sanayiinin üretim hacmi 1996-2006 yılları arasında %-32 gerilemiştir. 2005 yılında sektördeki katma değer 53,3 milyar euro ile sanayi üretiminin %3,3'üne tekabül etmiştir. 1995'den bu yana hem istihdamda hem de yaratılan katma değerde verimlilik artışının eşlik ettiği bir düşüş söz konusudur. Emek yoğun bir sektör olması sebebiyle T&HG sektörü, sanayideki verimliliğinin yarısına sahiptir. Tekstil sektörü daha sermaye yoğun bir

karaktere sahip olduđu için hazır giyim sektörüne göre iş verimliliđi daha yüksektir. AT içinde verimlilik çok büyük bir oranda deđişmekte, tüm üye devletlerde ortalamanın altında seyretmektedir. Ayrıca üye devletlerde bölgesel kümeleşmelerin oluştuđu gözlenmektedir.

T&HG sektörü için özel bir teşvik sistemi yoktur. Diđer taraftan sanayide üretim yapan diđer sektörlerin de yararlandığı 'AT Hibeler ve Krediler' listesinde bulunan teşviklerden yararlanmaktadır. Buna ek olarak sektör, alt tedarikçileri hedefleyen yardımlardan da yararlanabilmektedir.

T&HG ve deri ürünleri için Topluluğun uyguladığı ortalama MFN tarifesi %7,6 iken, oran bazı ürünlerde %17'ye kadar çıkmaktadır. (Tablo AIV.1).

AT DTÖ üyeleri menşeli T&HG ürünlerinin ithalatında kota uygulamamaktadır. Çin menşeli bazı tekstil ürünleri 2008'in souna kadar çifte kontrollü gözetim sistemine tabi kılınmıştır (ihracat ve ithalat lisansı). AT DTÖ üyesi olmayan Belarus, Rusya, Sırbistan ve Özbekistan ile tekstil ürünlerini kapsayan ikili ticaret anlaşmaları yapmıştır. Ayrıca AT bağımsız olarak Kuzey Kore menşeli tekstil ürünlerine kota uygulamaktadır.

## **E-SONUÇ**

DTÖ 9. TPGGR'de AT'nin çok taraflı ticaret sistemini geliştirmek için oynadığı aracı rolü ve Doha Ticaret Görüşmeleri Sürecindeki liderliğini övgüye değer bulmuştur. AT, gelişmekte olan ülkeleri (örneğin ACP ülkeleri ile EOA, GTS ve Ticaret için Yardım gibi programlarla) uluslararası ticarete entegre etmektedir. AT hızlı karar alan, hırslı ve dengeli bir Doha Sürecinin korunmacılığı önleme ve pazarlara erişim için en iyi yol olduğuna inanmaktadır. AT hizmetlerin serbest ticareti konusunda ilerleme göstermiştir. Telekomünikasyon ve posta servislerinin reform süreci de başarılı bir şekilde gerçekleşmiştir. Ortak Tarım Politikasını reformdan geçirme konusunda da AT önemli adımlar atmıştır. AT'nin Doha Kalkınma Gündeminde yaptığı açılımlar, çiftçilere sağlanan sübvansiyonların ticareti bozucu etkilerini ortadan kaldıracak, bütün ihracat sübvansiyonlarını bitirecek ve tarımsal ürünlere uyguladığı tarifeleri düşürecektir. AT'nin tercihli ticaret anlaşmaları, anlaşmaya taraf olan devletler arasında mal ve hizmet ticaretini serbestleştirdiği için DTÖ sistemini tamamlayıcı niteliktedir.

## F-TABLÖLAR

**Table IV.11**  
Main indicators of EC-27 manufacturing, 2005

Country	Value added at factor cost	Persons employed	Number of enterprises	Turnover	Average personnel costs	Apparent labour productivity	Wage adjusted labour productivity	Gross operating rate
	(€ billion)						(%)	
Austria	41.6	619.8	28.4	132.0	42.8	67.1	156.9	12.1
Belgium	48.1	614.8	36.6	212.0	49.4	78.3	158.6	9.2
Bulgaria	3.2	645.2	28.7	16.9	2.4	5.0	205.0	10.1
Cyprus	1.1	36.8	5.6	3.4	19.4	29.6	152.2	12.5
Czech Republic <sup>a</sup>	21.2	1,363.2	151.3	87.3	8.8	15.5	175.7	12.1
Denmark	25.7	409.9	18.6	80.1	44.5	62.7	140.9	9.8
Estonia	1.6	130.9	5.1	6.4	7.6	12.2	160.8	9.6
Finland	30.1	406.7	25.2	120.9	43.0	74.0	172.1	11.7
France	214.0	3,737.2	256.0	945.7	42.8	57.3	133.7	6.0
Germany	429.5	7,171.5	203.9	1,636.3	55.0	59.9	108.9	6.6
Greece	14.3	389.7	91.2	48.4	24.3	36.6	150.7	14.7
Hungary	16.8	794.3	65.0	77.2	10.4	21.1	204.0	11.6
Ireland	34.1	217.1	4.3	113.0	41.9	157.2	375.3	22.2
Italy	208.9	4,610.3	519.3	863.4	33.1	45.3	137.0	9.5
Latvia	1.5	166.8	7.6	5.3	4.2	8.9	213.7	15.1
Lithuania	2.5	266.3	15.6	11.3	5.0	9.5	189.6	11.1
Luxembourg	2.7	37.1	1.0	20.0	47.6	71.8	150.8	4.6
Malta <sup>b</sup>	0.8	31.7	3.8	2.6	14.2	25.5	178.9	15.3
Netherlands	57.6	767.6	45.6	257.0	46.1	75.1	163.0	9.4
Poland	48.3	2,473.5	191.6	167.5	7.6	19.5	256.8	18.6
Portugal	18.5	868.9	104.3	73.1	13.6	21.3	157.0	9.5
Romania	9.1	1,621.0	57.9	41.3	3.4	5.6	166.8	9.0
Slovenia	5.8	232.9	17.0	20.8	17.2	24.9	145.0	9.5
Slovakia	5.9	404.8	6.8	30.7	7.7	14.5	188.0	9.0
Spain	125.0	2,599.3	219.9	486.6	29.7	48.1	161.9	10.6
Sweden	49.9	797.0	60.4	175.3	46.2	62.7	135.6	9.1
United Kingdom	210.7	3,245.6	153.4	682.6	39.5	64.9	164.2	12.7
<b>EC-27</b>	<b>1,629.9</b>	<b>34,643.8</b>	<b>2,322.3</b>	<b>6,322.6</b>	<b>33.9</b>	<b>47.0</b>	<b>138.7</b>	<b>8.3</b>

a Data for 2004.

b Data for 2002.

Source: Eurostat (2008), *The main features of the EU manufacturing industry*, Luxembourg

**Table IV.12**  
Main indicators of EC-27 manufacturing by subsector, 2005

Subsector	Value added		Employment		Apparent labour productivity	Gross operating rate
	(€ billion)	(%)	('000)	(%)		
Food products, beverages and tobacco	199.1	12.2	4,700	13.6	42.0	9.2
Textiles and textile products	53.3	3.3	2,614	7.5	20.4	8.1
Leather and leather products	11.4	0.7	564	1.6	20.3	8.1
Wood and wood products	35.1	2.2	1,280	3.7	27.5	9.9
Pulp, paper and paper products, publishing and printing	134.7	8.3	2,562	7.4	52.6	11.5
Coke, refined petroleum products and nuclear fuel	38.5	2.4	170	0.5	227.2	6.3
Chemicals, chemical products and man-made fibres	178.5	10.9	1,888	5.5	94.5	12.0
Rubber and plastic products	76.1	4.7	1,700	4.9	43.9	8.8
Other non-metallic mineral products	73.5	4.5	1,596	4.6	46.0	12.5
Basic metals and fabricated metal products	221.9	13.6	5,045	14.6	44.0	9.2

Machinery and equipment	178.4	10.9	3,636	10.5	49.1	6.9
Electrical and optical equipment	189.8	11.6	3,664	10.6	51.8	7.9
Transport equipment	181.9	11.2	3,152	9.1	57.7	3.1
Other manufacturing	57.7	3.5	1,988	5.7	29.0	8.7
<b>Total manufacturing</b>	<b>1,629.9</b>	<b>100.0</b>	<b>34,644</b>	<b>100.0</b>	<b>47.0</b>	<b>8.3</b>

Source: Eurostat (2008), *The main features of the EU manufacturing industry*, Brussels.

**Table AI.1**  
**Destination of exports, 2003-07**  
(€ million and percent)

	2003	2004	2005	2006	2007
Total (€ million)	869,235.7	952,954.2	1,053,187.8	1,159,276.0	1,240,098.1
			(per cent)		
America	34.6	32.8	32.2	31.7	29.5
United States	26.2	24.7	24.0	23.2	21.1
Other America	8.4	8.1	8.2	8.5	8.4
Canada	2.5	2.3	2.3	2.3	2.1
Brazil	1.4	1.5	1.5	1.5	1.7
Mexico	1.7	1.5	1.6	1.6	1.7
Europe	17.6	18.1	18.1	18.2	18.3
EC(25)	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
EFTA	11.7	11.4	11.4	11.2	11.3
Switzerland	8.3	8.0	7.9	7.7	7.6
Norway	3.2	3.2	3.2	3.3	3.5
Other Europe	5.9	6.7	6.6	6.9	6.9
Turkey	3.5	4.2	4.2	4.3	4.2
Croatia	1.0	1.0	1.0	1.1	1.1
Commonwealth of Independent States (CIS)	6.2	7.0	7.8	9.1	10.4
Russian Federation	4.3	4.8	5.4	6.2	7.2
Ukraine	1.0	1.1	1.3	1.6	1.8
Africa	8.0	8.0	8.2	7.9	8.3
South Africa	1.6	1.7	1.7	1.7	1.7
Middle East	7.9	8.0	8.4	7.9	7.9
United Arab Emirates	1.9	2.0	2.4	2.2	2.2
Saudi Arabia	1.6	1.3	1.5	1.5	1.6
Israel	1.4	1.4	1.3	1.2	1.2
Asia	24.1	24.4	23.6	23.5	23.7
China	4.8	5.1	4.9	5.5	5.8
Japan	4.7	4.6	4.2	3.9	3.5
Six East Asian Traders	8.6	8.6	8.4	8.2	8.0
Korea, Rep. of	1.9	1.9	1.9	2.0	2.0
Hong Kong, China	2.1	2.0	1.9	1.9	1.7
Singapore	1.6	1.7	1.7	1.7	1.7
Chinese Taipei	1.3	1.4	1.2	1.1	1.1
Other Asia	6.0	6.2	6.2	6.0	6.4
India	1.7	1.8	2.0	2.1	2.4
Australia	2.0	2.1	2.0	1.8	1.8
Other	1.5	1.6	1.7	1.7	1.9
Areas n.e.s	1.5	1.6	1.7	1.7	1.9

Source: WTO Secretariat estimate, based on EUROSTAT data.

**Table A1.2**  
**Structure of exports, 2003-07**  
(€ million and per cent)

	2003	2004	2005	2006	2007
Total (€ million)	869,235.7	952,954.2	1,053,187.8	1,159,276.0	1,240,098.1
			(per cent)		
Total primary products	11.6	11.7	12.5	13.7	13.6
Agriculture	6.9	6.5	6.3	6.4	6.2
Food	5.8	5.3	5.2	5.2	5.2
1124 Spirits	0.6	0.5	0.5	0.6	0.5
Agricultural raw material	1.1	1.1	1.1	1.2	1.1
Mining	4.6	5.2	6.2	7.4	7.4
Ores and other minerals	0.6	0.7	0.8	1.0	1.0
Non-ferrous metals	1.0	1.2	1.3	1.5	1.6
Fuels	3.0	3.3	4.2	4.9	4.8
3340 rest of 334 not defined	2.0	2.4	3.3	4.0	3.9
Manufactures	83.4	83.3	82.7	81.6	74.8
Iron and steel	2.2	2.5	2.9	2.9	2.9
Chemicals	15.5	15.2	15.0	15.2	14.8
5429 Medicaments, n.e.s.	3.4	3.3	3.3	3.5	3.5
5157 Other heterocyclic compounds; nucleic acids	1.7	1.6	1.5	1.6	1.4
5416 Glycosides; glands, etc. and extracts; antisera/vaccines, etc.	0.6	0.6	0.6	0.7	0.7
Other semi-manufactures	8.5	8.4	8.1	8.1	7.7
6672 Diamonds (excl. industrial, sorted) not mounted/set	1.5	1.5	1.5	1.3	1.3
Machinery and transport equipment	43.6	43.8	44.1	42.9	37.9
Power generating machines	2.8	2.8	2.8	2.7	2.8
7149 Parts of engines and motors of 714.41 and 714.8	0.9	0.9	0.9	0.9	1.0
Other non-electrical machinery	12.2	12.7	12.5	13.0	13.1
7478 Taps, cocks, valves and similar appliances, n.e.s.	0.4	0.4	0.4	0.5	0.5
Agricultural machinery and tractors	0.5	0.5	0.5	0.6	0.6
Office machines & telecommunication equipment	8.2	8.4	8.9	7.8	2.8
7599 Parts and accessories of 751.1, 751.2, 751.9 and 752	1.2	1.1	1.1	1.0	0.7
Other electrical machines	4.6	4.7	4.6	4.8	4.6
Automotive products	10.4	10.2	9.9	9.8	9.8
7812 Motor vehicles for the transport of persons, n.e.s.	6.6	6.3	6.0	5.9	5.7
7843 Other motor vehicle parts and accessories of 722, 781 to 783	2.1	2.1	2.0	2.0	1.9
7821 Goods vehicles	0.5	0.6	0.6	0.6	0.7
7132 Internal combustion engines for vehicles of 78; 744.14, 744.15, 891.11	0.5	0.5	0.5	0.5	0.6
Other transport equipment	5.3	5.1	5.5	4.8	4.9
7924 Aeroplanes, etc. (excl. helicopters), >15,000 kg unladen	1.8	1.8	2.1	1.6	1.4
7932 Ships, boats, etc. (excl. pleasure craft, tugs, etc.)	0.7	0.6	0.6	0.7	0.7
Textiles	1.8	1.7	1.5	1.5	1.3
Clothing	1.7	1.5	1.5	1.4	1.4
Other consumer goods	10.1	10.0	9.6	9.5	8.7
Other	4.3	4.5	4.2	4.3	4.4
Gold	0.1	0.2	0.2	0.1	0.2

Source: WTO Secretariat estimate, based on EUROSTAT data.

**Table A1.3**  
**Origin of imports, 2003-07**  
(€ million and per cent)

	2003	2004	2005	2006	2007
Total (€ million)	935,245.5	1,027,522.1	1,180,004.8	1,351,744.4	1,425,547.9
			(per cent)		
America	24.7	23.3	21.6	20.9	20.9
United States	16.9	15.5	13.9	13.0	12.7
Other America	7.8	7.8	7.7	7.9	8.2
Canada	1.7	1.6	1.5	1.5	1.6
Brazil	2.0	2.1	2.0	2.0	2.3
Chile	0.5	0.7	0.7	0.9	0.9
Europe	15.8	15.8	15.5	15.4	15.3
EFTA	12.1	11.7	11.6	11.4	11.0
Switzerland	6.4	6.1	5.7	5.4	5.5
Norway	5.5	5.4	5.7	5.9	5.4
Other Europe	3.7	4.0	3.9	4.0	4.2
Turkey	2.9	3.2	3.1	3.1	3.3
Commonwealth of Independent States (CIS)	9.3	10.3	11.9	13.2	12.9
Russian Federation	7.6	8.2	9.5	10.4	10.1
Kazakhstan	0.4	0.7	0.9	1.0	0.9
Africa	8.9	8.5	9.3	9.3	9.0
Libyan Arab Jamahiriya	1.2	1.3	1.7	1.9	1.9
Algeria	1.6	1.5	1.8	1.8	1.5
South Africa	1.6	1.5	1.4	1.4	1.5
Middle East	4.3	4.7	5.7	5.1	4.7
Saudi Arabia	1.4	1.6	1.9	1.7	1.3
Iran Islamic Rep.	0.7	0.8	1.0	1.1	1.0
Asia	36.3	36.7	35.5	35.5	36.5
China	11.4	12.5	13.6	14.4	16.2
Japan	7.7	7.3	6.3	5.7	5.5
Six East Asian Traders	10.8	10.7	9.9	9.7	9.1
Korea, Rep. of	2.8	3.0	2.9	3.0	2.8
Chinese Taipei	2.4	2.3	2.0	2.0	1.8
Singapore	1.6	1.6	1.6	1.4	1.3
Malaysia	1.7	1.5	1.4	1.3	1.3
Thailand	1.3	1.3	1.1	1.1	1.2
Other Asia	6.4	6.2	5.7	5.7	5.7
India	1.5	1.6	1.6	1.7	1.8
Indonesia	1.1	1.0	0.9	0.9	0.9
Other	0.8	0.7	0.6	0.6	0.6

Source: WTO Secretariat estimate, based on EUROSTAT data.

**Table AI.4**  
**Structure of imports, 2003-07**  
(€ million and per cent)

	2003	2004	2005	2006	2007
Total EU27 (€ million)	935,245.5	1,027,522.1	1,180,004.8	1,351,744.4	1,425,547.9
			(per cent)		
Total primary products	29.5	30.4	33.8	36.2	35.4
Agriculture	9.0	8.4	7.7	7.3	7.6
Food	7.0	6.5	6.0	5.7	6.0
Agricultural raw material	2.0	1.9	1.7	1.6	1.6
Mining	20.5	22.0	26.0	28.9	27.8
Ores and other minerals	1.7	2.0	2.0	2.3	2.5
Non-ferrous metals	2.0	2.2	2.0	2.9	3.0
6841 Aluminium and aluminium alloys, unwrought	0.6	0.6	0.6	0.7	0.8
6821 Copper anodes; alloys; unwrought	0.3	0.4	0.4	0.8	0.7
Fuels	16.9	17.8	22.1	23.7	22.2
3330 Crude oils of petroleum and bituminous minerals	10.5	11.5	14.6	15.4	14.5
3340 rest of 334 not defined	1.9	2.1	2.9	3.2	2.9
3432 Natural gas, in the gaseous state	2.6	2.1	2.2	2.6	2.3
3212 Other coal, whether or pulverized, not agglomerated	0.7	0.9	1.0	0.9	0.9
Manufactures	65.6	65.4	62.5	59.8	60.6
Iron and steel	1.4	1.9	1.9	2.2	3.0
Chemicals	8.5	8.5	8.1	8.0	8.3
5429 Medicaments, n.e.s.	1.4	1.5	1.4	1.3	1.2
Other semi-manufactures	5.5	5.5	5.4	5.1	5.6
6672 Diamonds (excl. industrial, sorted) not mounted/set	1.3	1.4	1.4	1.1	1.1
Machinery and transport equipment	33.7	33.6	32.0	29.7	28.9
Power generating machines	2.0	1.9	1.8	1.5	1.6
7149 Parts of engines and motors of 714.41 and 714.8	0.9	0.8	0.7	0.7	0.7
Other non-electrical machinery	4.5	4.5	4.3	4.2	5.6
Office machines & telecommunication equipment	14.2	14.4	13.8	13.2	11.3
7641 Electrical apparatus for line telephony/telegraphy	0.5	0.5	0.5	0.5	2.5
7599 Parts and accessories of 751.1, 751.2, 751.9 and 752	2.3	2.1	2.1	2.1	1.4
7764 Electronic integrated circuits and microassemblies	2.5	2.2	1.8	1.5	1.1
7649 Parts and accessories for apparatus of division 76	0.9	0.9	1.0	1.3	1.0
7648 Telecommunication equipment, n.e.s.	0.8	0.8	0.8	0.7	0.8
7611 Color television receivers	0.4	0.5	0.5	0.5	0.7
7527 Storage units for data processing	1.1	0.9	0.8	0.6	0.6
Other electrical machines	4.2	4.3	3.8	3.7	3.7
Automotive products	4.1	4.1	3.8	3.8	4.0
7812 Motor vehicles for the transport of persons, n.e.s.	2.5	2.6	2.3	2.4	2.4
Other transport equipment	4.6	4.4	4.5	3.2	2.9
Textiles	1.7	1.6	1.5	1.4	1.4
Clothing	4.9	4.7	4.5	4.4	4.3
Other consumer goods	9.8	9.5	9.2	8.9	9.1
Other	5.0	4.2	3.7	4.0	4.0
Gold	1.1	0.7	0.3	0.3	0.4

Source: WTO Secretariat estimate, based on EUROSTAT data.

**Table AIV.1**  
**Applied MFN tariffs, by ISIC Rev.2 category, 2008**  
(Per cent and US\$ million)

ISIC code	Description	Number of lines	Simple average	Range	Standard deviation
			(Per cent)		
	<b>Total</b>	9,699.0	6.7	0-604.3	14.7
1	Agriculture, hunting, forestry & fishing	565.0	9.3	0-139.6	13.8
11	Agriculture and hunting	422.0	9.9	0-139.6	15.5
12	Forestry and logging	36.0	0.3	0-3.2	0.9
121	Forestry	14.0	0.7	0-3.2	1.3
122	Logging	22.0	0.0	0-0	0.0
13	Fishing	107.0	9.7	0-23	6.4
1301	Ocean and coastal fishing	97.0	10.0	0-23	6.5
1302	Fishing n.e.c.	10.0	7.0	0-12	4.7
2	Mining and quarrying	124.0	0.2	0-8	1.2
21	Coal mining	6.0	0.0	0-0	0.0
22	Crude petroleum and natural gas production	10.0	0.9	0-8	2.5
23	Metal ore mining	27.0	0.0	0-0	0.0
2301	Mining of iron ores	2.0	0.0	0-0	0.0
2302	Non-ferrous ore mining	25.0	0.0	0-0	0.0
29	Other mining	81.0	0.3	0-8.0	1.2
2901	Mining of feldspar	40.0	0.0	0-1.7	0.3
2902	Mining of fertilizer and chemical minerals	14.0	0.1	0-1.7	0.5
2903	Salt mining	5.0	3.5	0-8.0	3.6
2909	Mining and quarrying n.e.s.	22.0	0.0	0-0	0.0
3	Manufacturing	9,009.0	6.7	0-604.3	14.8
3 - 31	- Manufacturing (excluding food processing)	7,247.0	3.8	0-89.8	4.0
31	Manufacture of food, beverages and tobacco	1,762.0	19.4	0-604.3	30.4
311	Food products	1,433.0	20.5	0-485.6	27.2
3111	Meat products	290.0	25.4	0-204.2	29.2
3112	Dairy products	150.0	32.4	0-189.7	33.2
3113	Fruit and vegetable canning	383.0	21.5	0-485.6	32.2
3114	Fish products	276.0	10.9	0-26	6.6
3115	Manufacture of oil and fats (veg. and animal)	128.0	10.2	0-161.9	21.8
3116	Grain mill products	118.0	33.8	4.2-111.4	27.4
3117	Manufacture of bakery products	33.0	15.3	7.6-57.9	11.4
3118	Sugar products	11.0	32.9	0-94.7	37.0
3119	Cocoa and chocolate confectionery	44.0	13.0	0-95.7	14.1
312	Other food products and animal feeds	139.0	17.5	0-604.3	55.7
3121	Other food products	97.0	19.1	0-604.3	63.2
3122	Manufacture of animal feeds	42.0	12.9	0-91.6	23.5
313	Beverages	181.0	10.7	0-218.3	26.0
3131	Distillation of spirits and alcohol production	56.0	2.5	0-39.9	8.5
3132	Manufacture of wines	108.0	16.2	0-218.3	33.1
3133	Manufacture of malt liquors and malt	8.0	10.8	0-33.8	12.8
3134	Soft drinks and mineral waters	9.0	6.7	0-16.8	6.7
314	Tobacco manufacturing	9.0	41.8	10-74.9	25.5
32	<b>Textile, wearing apparel and leather industries</b>	<b>1,351.0</b>	<b>7.6</b>	<b>0-17</b>	<b>3.5</b>
321	<b>Textiles</b>	<b>962.0</b>	<b>7.4</b>	<b>0-14.5</b>	<b>3.0</b>
3211	<b>Textile spinning, weaving and finishing</b>	<b>536.0</b>	<b>6.0</b>	<b>0-8</b>	<b>2.4</b>
3212	<b>Made-up textile goods except wearing apparel</b>	<b>85.0</b>	<b>9.9</b>	<b>2-12</b>	<b>2.8</b>

**Table AIV.1 (cont'd)**

3213	Knitted and crocheted fabrics	204.0	10.6	6.5-12	1.9
3214	Carpets and rugs	40.0	7.8	3-14.5	1.6
3215	Cordage, rope, etc	23.0	8.3	5.8-12	1.6
3219	Textiles n.e.c.	74.0	5.6	3.2-8	1.4

ISIC code	Description	Number of lines	Simple average	Range	Standard deviation
322	Manufacture of wearing apparel, except footwear	216.0	10.8	0-12	2.7
323	Leather products, except footwear and wearing apparel	116.0	3.4	0-9.7	2.6
3231	Tanning and dressing of leather	60.0	3.5	0-6.5	2.6
3232	Fur dressing and dyeing	27.0	1.7	0-3.7	1.1
3233	Leather products except footwear	29.0	4.8	2-9.7	2.7
324	Footwear, except vulcanized rubber or plastic footwear	57.0	7.7	3-17	3.8
33	Wood and wood products, including furniture	215.0	2.3	0-10	2.4
331	Wood and wood products, except furniture	177.0	2.3	0-10	2.5
3311	Sawmills and woodmills	123.0	2.2	0-10	2.7
3312	Wooden case containers and cane ware	29.0	2.7	0-4.7	1.4
3319	Wood and cork products	25.0	2.3	0-4.7	2.0
332	Manuf. of furniture & fixtures, except primarily of metal	38.0	2.0	0-5.6	2.0
34	Paper, paper products, printing and publishing	225.0	0.5	0-7	1.7
341	Paper products	188.0	0.5	0-7	1.8
3411	Pulp, paper and paperboard	127.0	0.8	0-7	2.2
3412	Containers, paperboxes, paperboard	9.0	0.0	0-0	0.0
3419	Articles n.e.s.(stationery)	52.0	0.0	0-0	0.0
342	Printing and publishing and allied industries	37.0	0.0	0-0	0.0
35	Chemicals, petroleum, coal, rubber, plastics	1,747.0	4.5	0-89.8	4.5
351	Industrial chemicals	1,123.0	4.8	0-89.8	4.1
3511	Basic industrial chemicals	806.0	4.7	0-89.8	4.6
3512	Fertilizers and pesticides	61.0	5.1	0-6.5	2.3
3513	Synthetic resins, plastic materials except glass	256.0	4.9	0-6.5	2.6
352	Other chemicals, incl. pharm.	398.0	3.7	0-63.3	5.7
3521	Paints, varnishes and lacquers	29.0	5.2	0-6.5	2.3
3522	Drugs and medicines	140.0	1.1	0-6.5	2.4
3523	Soaps	36.0	2.1	0-6.5	2.6
3529	Other chemicals n.e.s.	193.0	5.7	0-63.3	7.1
353	Petroleum refineries	66.0	2.3	0-6.5	2.1
354	Manuf. of miscellaneous petroleum & coal products	20.0	0.7	0-4.6	1.7
355	Rubber products	103.0	5.4	0-17	5.5
3551	Tyre and tube industries	28.0	3.7	0-4.5	1.0
3559	Rubber products n.e.s.	75.0	6.0	0-17	6.3
356	Manufacture of plastic products n.e.s.	37.0	5.8	0-6.5	1.7
36	Non-metallic mineral products except of petrol. & coal	286.0	3.9	0-12	3.0
361	Pottery and china	26.0	5.8	3-12	2.3
362	Manufacture of glass and glass products	133.0	5.0	0-11	3.2
369	Other non-metallic mineral products	127.0	2.3	0-7	2.1
3691	Structural clay products	32.0	3.9	0-7	2.0
3692	Cement, lime and plaster	11.0	1.4	0-1.7	0.7
3699	Non-metallic mineral products	84.0	1.8	0-7	1.9
37	Basic metal industries	658.0	1.2	0-10	2.3
371	Iron and steel basic industries	427.0	0.2	0-7	0.9
372	Non-ferrous metal basic industries	231.0	2.9	0-10	2.9

**Table AIV.1 (cont'd)**

38	Fabricated metal products, machinery & equipment	2,487.0	2.6	0-22	2.8
381	Fabricated metal products, except machinery & equipment	353.0	2.7	0-8.5	1.9
3811	Manufacture of cutlery and hardware	88.0	3.2	1.35-8.5	2.1
3812	Metal furniture and fixtures	14.0	1.0	0-3.7	1.5
3813	Structural metal products	36.0	2.4	0-7	1.8
3819	Fabricated metal prod. except mach. & equipment. n.e.c.	215.0	2.7	0-6	1.7
382	Non-electrical machinery including computers	916.0	1.7	0-9.7	1.3
3821	Engines and turbines	33.0	2.7	2.05-4.5	0.9

ISIC code	Description	Number of lines	Simple average	Range	Standard deviation
3822	Agricultural machinery	66.0	0.5	0-7	1.1
3823	Metal and woodworking machinery	209.0	2.3	0-4.5	0.6
3824	Special industrial machinery	224.0	1.3	0-6	0.9
3825	Office machinery	60.0	0.8	0-6	1.2
3829	Non-electrical machinery and equipment, n.e.s.	324.0	1.9	0-9.7	1.6
383	Electrical machinery apparatus, appliances & supplies	565.0	3.0	0-14	3.4
3831	Electrical motors and apparatus	121.0	1.9	0-4.7	0.8
3832	Radio, television and communication equipment	249.0	3.6	0-14	4.9
3833	Electrical appliances and houseware	39.0	2.7	1.35-6.9	0.9
3839	Electrical apparatus n.e.s.	156.0	2.8	0-5.7	1.4
384	Transport equipment	336.0	4.3	0-22	4.6
3841	Ship building and repairing	65.0	1.5	0-6.2	1.4
3842	Railway and tramway	39.0	1.8	0-3.7	0.7
3843	Motor vehicles	163.0	6.3	0-22	5.4
3844	Motorcycles et bicycles	34.0	6.1	0-15	3.1
3845	Aircraft manufacture	29.0	1.6	0.85-3.85	0.7
3849	Other transport equipment n.e.c.	6.0	1.5	0-2.7	1.2
385	Professional and scientific equipment	317.0	2.2	0-10.1	2.0
3851	Prof., scientif., measuring equipment	191.0	1.1	0-4	1.3
3852	Photographic and optical goods	72.0	3.3	0-6.7	1.6
3853	Watches and clocks	54.0	4.6	1.85-10.1	1.7
39	Other manufacturing industries	278.0	2.7	0-17	2.3
3901	Jewellery and related articles	25.0	1.5	0-4.7	1.6
3902	Musical instruments	31.0	3.2	1.7-4	0.6
3903	Sporting goods	40.0	3.9	0-17	4.1
3909	Other manufacturing n.e.c.	182.0	2.5	0-10.9	1.9
4	Electrical energy	1	0	0-0	0

a The total of imports is higher than the sum of sub-items, as certain imports, to the value of €55,077.7 million are not classified in the Harmonized System.

Note: Calculations include the *ad valorem* component of alternate rates.

Source: WTO Secretariat estimates, based on *Official Journal of the European Union*, 31 October 2007 L 286; imports data from EUROSTAT online information. Viewed at: [http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page?\\_pageid=0,1136217,0\\_45571467&\\_dad=portal&\\_schema=PORTAL](http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page?_pageid=0,1136217,0_45571467&_dad=portal&_schema=PORTAL).